
 
 

UCHWAŁA NR XX/190/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 
i 1180) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 181.080,71 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 195.580,71 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planu rozchodów przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pietrowice Wielkie podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2025 rok 
przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale nr X/109/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 3.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 11.551.167,81 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 210.799,67 zł. 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 66.520,08 zł. 

3) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 345.000,00 zł. 

4) nadwyżki z lat ubiegłych – 10.928.848,06 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 6207



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 9. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Wiceprzewodnicząca 
 
 

Ilona Gawlica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6207



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 6 7

700 Gospodarka mieszkaniowa    0,00   4 578,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z usług    0,00   2 024,58

Wpływy z pozostałych odsetek    0,00    498,46

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00    109,92

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

   0,00   1 155,00

Wpływy z pozostałych odsetek    0,00    791,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

   0,00   178 509,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

   0,00    169,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

   0,00    412,00

Wpływy z podatku od środków transportowych    0,00   81 021,98

Wpływy z podatku leśnego    0,00    665,00

Wpływy z podatku od środków transportowych    0,00   1 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    0,00   83 231,74

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

   0,00   5 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej    0,00   5 958,82

Wpływy z różnych opłat    0,00   1 051,00

758 Różne rozliczenia -  166 535,20    0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-  166 535,20    0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

-  166 535,20    0,00

-  166 535,20   183 088,50

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-  166 535,20    0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa    0,00   164 527,41

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6207



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

   0,00   164 527,41

   0,00   164 527,41

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

-  166 535,20   347 615,91

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-  166 535,20    0,00

majątkowe razem:

 

Plan dochodów ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6207



w złotych

na programy

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 618,00 45 618,00 0,00 0,00 0,00 45 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

60004 45 618,00 45 618,00 0,00 0,00 45 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

-46 167,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 167,09 -46 167,09 0,00

70005 -46 167,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 167,09 -46 167,09 0,00

-204 535,20 -204 535,20 -204 535,20 0,00 -204 535,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 -204 535,20 -204 535,20 -204 535,20 0,00 -204 535,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340 000,00 340 000,00 340 000,00 250 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710

750

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

Pozostała działalność

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

Rady gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

Administracja publiczna

Izby rolnicze

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Plany zagospodarowania przestrzennego

Działalność usługowa

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Plan wydatków
ogółem inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

700

Dział

600

Rozdział Nazwa

1 3

010

Plan wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6207



80 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

75412 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

192 500,00 152 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

80104 140 500,00 140 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 52 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

-110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-163 705,43 -163 705,43 -163 705,43 0,00 -163 705,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 -163 705,43 -163 705,43 -163 705,43 0,00 -163 705,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-48 129,57 1 870,43 1 870,43 0,00 1 870,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00

92109 -3 399,00 -3 399,00 -3 399,00 0,00 -3 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 -44 730,57 5 269,43 5 269,43 0,00 5 269,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00

195 580,71 156 747,80 83 129,80 250 000,00 -166 870,20 73 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 832,91 38 832,91 -50 000,00Wydatki razem:

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia851

Pozostała działalność

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

754

Pozostała działalność

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6207



Dział Rozdział Zmiana

600 35 000, 00

60016 - 60 000,00

95 000,00

- 60 000,00

700 - 46 167,09

70005 - 46 167,09

- 46 167,09

754 60 000,00

75495 60 000,00

60 000,00

801 40 000,00

80195 40 000,00

10 000,00

30 000,00

921 - 50 000,00

92195 - 50 000,00

- 50 000,00

38 832,91

Pozostała działalność

Pietrowice Wielkie - wykonanie wiaty rowerowej przy szkole podstawowej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Utworzenie muzeum archeologii przestrzennej w gminie Pietrowice Wielkie

Razem

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Pietrowice Wielkie - Budowa chodnika i przejścia dla pieszych przy ul. Słonecznej w
Pietrowicach Wielkich

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Budowa budynku wielofunkcyjnego (OSP, Świetlicy Wiejskiej) wraz z
zagospodarowaniem terenu przyległego w miejscowości Lekartów.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Pietrowice Wielkie - Budowa chodnika i przejścia dla pieszych przy ul. Słonecznej w
Pietrowicach Wielkich

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Ekopracownia pod chmurką w SP - Zielona przestrzeń Wiedzy

Żerdziny - wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Szczęśliwej

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6207



Paragraf Treść Zmiana

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 14 500,00

0,00

-14 500,00Razem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6207



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

60004
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

45 618,00

60016
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego
na inwestycje i zakupy inwestycyjne

0,00 95 000,00

801 80104
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty

138 000,00

85195
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych

-110 000,00

0,00 0,00 140 618,00 138 000,00 0,00 -110 000,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

600

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Razem

851

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6207



FUNDUSZ SOŁECKI

Dział/
Rozdział

Nazwa przedsięwzięcia Kwota

801 Oświata i wychowanie 2 500,00

     80104  Przedszkola 2 500,00

Pietrowice Wielkie - zakup ścieżki sensorycznej dla przedszkola 2 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -4 370,43

     90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -4 370,43

Gródczanki - rewitalizacja terenu dawnego parku -2 769,43

Krowiarki - uporządkowanie terenu i wywiezienie starych opon przy ul.
Ogrodowej

2 500,00

Krowiarki - zakup drobnego wyposażenia do pomieszczenia gospodarczego na
Zielonym Centrum

899,00

Pietrowice Wielkie - zagospodarowanie terenu po dawnym cmentarzu
Fatimskim

-5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 870,43

     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -3 399,00

Krowiarki - doposażenie wyremontowanej świetlicy wiejskiej w drobny
sprzęt AGD, sprzęty i meble

-3 399,00

     92195 Pozostała działalność 5 269,43

Gródczanki - wynajęcie przenośnej toalety TOI TOI w sezonie do
wykorzystania na zielonym centrum

-249,00

Gródczanki - organizacja imprez sołeckich o charakterze kulturalnym 3 018,43

Pietrowice Wielkie -  zakup tablic ogłoszeniowych na potrzeby sołectwa 2 500,00

 Razem: 0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/190/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6207


	UCHWAŁA NR XX/190/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1


	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-11-06T07:27:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




